
2023 年 10 月吉日 

お取引先各位 

アルテック株式会社 

 

弊社が発行する請求書の電子化への切り替えのお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 この度、2023 年 10 月に施行された適格請求書等保存方式（インボイス制度）への対応並

びにシステム導入に伴い、請求書の様式・発行方法の変更を実施いたします。 

弊社では 2023 年 11 月より順次請求書の発行方法を原則、インフォマート社提供の「B 

to B プラットフォーム請求書」による電子データでの送付に切り替えることにいたしまし

た。 

お取引先様の利用料は原則無料となっており、請求書の返送・保管にかかる手間とコスト

が削減できる・過去書類の検索が簡単で紛失の心配が無い等の利便性に優れております。 

つきましては、請求書の受領方法を下記より選択していただきたくお願い申し上げます。 

 

【受領方法】 

① 「B to B プラットフォーム請求書」による受領 

② 郵送による受領 

③ メールによる PDF の受領 

④ その他 

 

ご希望される請求書の受領方法について、下記フォームからご回答いただきますようお

願い申し上げます。 

お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

  



 

記 

【電子化対象】 

請求書 

 

【開始日】 

 2023 年 11 月分のご請求より順次切り替えを予定しております。 

 

【利用する Web サービス】 

(株) インフォマート 『B to B プラットフォーム請求書』 

 

【受領方法入力フォーム】 

ご希望される請求書の受領方法について、以下の URL ないしは QR コードから、 

ご回答をお願いいたします。 

https://forms.office.com/r/CuEp14n81J 

 

 
 

※弊社 HP にもお知らせを載せておりますので、そちらからも入力フォームに 

アクセス可能です。 

GOOGLE 等の検索エンジンで「アルテック お知らせ」と検索ください。 

 

 

 

【ご注意】 

・既に㈱インフォマートの ID をお持ちの企業様は、ご利用いただいている ID・パスワー

ドでのお手続きが可能です。 

・セキュリティ設定等により、ご対応が難しい場合は弊社担当者へご相談下さい。 

・ご案内についてご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡下さい。 

 

【お問い合わせ先】 

アルテック株式会社 経理部 

TEL：03-5542-6762  Mail：ml-seikyusho@altech.co.jp 

以上 

アルテック お知らせ 

https://forms.office.com/r/CuEp14n81J

